
 

 

【PRESS RELEASE】 
令和８年１月２８日 

淀川河川公園 大塚地区(大阪府高槻市) 

～自然に触れて、遊んで、きみも”大塚冒険王”になろう！～ 

 公園に巨大野草迷路が出現⁉ 

関西大学の学生が企画したクイズやイベントも開催♬ 
淀川河川公園 大塚地区では令和 8年 2月 7日(土)～2月 28日(土)の期間で、「野草迷路」を設置し、来園者の

方にご自由に楽しんでいただきます。 

 この野草迷路は今回で 5回目の設置となり、冬の公園の野草エリアを活かして来園者の方に楽しみながら冬

の植物や野鳥に触れていただくことを目的としております。期間最終日の 2月 28日(土)には、関西大学の学生

が企画・運営するイベント「大塚冒険王」を開催し、モルックやストラックアウトなどのスポーツや、スタン

プラリーなどを学生と一緒にお楽しみいただけます。 

 ぜひ動きやすい服装で、日ごろは体験できない野草迷路に挑戦しにお越しください。 

 

■『野草迷路』概要 

●設置場所：淀川河川公園 大塚地区 野草エリア 

●設置期間：令和 8年 2月 7日(土)～2月 28日(土) 10時～16時 ※初日は 13時～16時 

●料  金：無料/自由入場 
※「大塚冒険王」は 2月 28日(土)に開催。当日受付ですので時間内に会場にお越しください。 

 

■参考画像 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

淀川河川公園では 2月 7日(土)～2月 28日(土)の期間で「野草迷路」を設置いたします。ご多忙中のこととは存じますが取材なら

びに記事掲載のほどよろしくお願い申し上げます。 

■配布先：大阪府政記者会,枚方市政記者クラブ,八幡市記者クラブ,関西レジャー記者クラブ  他 
 

本件に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

企画運営課 ：平塚
ひらつか

・徳田
と く だ

・的場
ま と ば

 
TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095 

守口サービスセンター    TEL：06-6994-0006 

〒570-0096  大阪府守口市外島町 7-6 

公園ホームページ  https://www.yodogawa-park.jp 

公園フェイスブック 

https://www.facebook.com/yodogawariversidepark/ 
 

 

 野草迷路の様子 

『大塚冒険王』 

・開催日：2 月 28 日(土) 

・時 間：13 時～16 時 

・対 象:幼稚園児～小学生 

・料 金：無料 

https://www.yodogawa-park.jp/
https://www.facebook.com/yodogawariversidepark/

